PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10º, Inciso I, da Lei nº. 

677/2025, de 18 de dezembro de 2025:  

D E C R E T A: 

Art. 1º. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional no 

valor de R$ 704.357,88 (setecentos e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito 

centavos), distribuídos nas dotações especificadas no anexo I - Relação de Suplementações, 

integrante deste Decreto. 

Art. 2º. - O presente crédito será coberto com recursos de igual valor 

provenientes superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.